



24h für Sie erreichbar

FUCHS
UND HASE

Preisliste Autal Naturbestattung KG

gültig bis 31.12.2026

Bestattung Fuchs und Hase www.fuchsundhase.at

Basisleistung Feuerbestattung

- € 2.390,-
- ✓ Abholung in der Steiermark, 7 Tage die Woche, 0 bis 24 Uhr (andere Bundesländer auf Anfrage)
 - ✓ Hygienische Versorgung des Verstorbenen, Ankleidung wahlweise mit einem Totenhemd oder in eigener Kleidung, Einsargung
 - ✓ Überführung in die Alpha Feuerhalle, Nestelbach bei Graz
 - ✓ Kremation inkl. Aschekapsel
 - ✓ Zustellung der Urne an einen Friedhof in der Steiermark oder an eine Privatadresse in der Steiermark
 - ✓ Behördenservice für die Sterbeurkunde
 - ✓ Der Sarg ist im Basisangebot enthalten: Marke HWD Regio Feuer
 - 🌿 Hergestellt aus zertifiziert nachhaltigem Holz
 - 🌿 Innenausstattung aus Hanf und Schafwolle
 - 🌿 Vollständig CO₂-neutral

Zeremonien

- + Stille **Sargverabschiedung** ohne Trauerfeier bei der Kremation in der Alpha Feuerhalle in Nestelbach bei Graz für max. 8 Personen (Montag bis Freitag) **€ 540,-**
 - + **Sargverabschiedung** im Verabschiedungssaal der Alpha Feuerhalle in Nestelbach bei Graz mit 60 Sitzplätzen – Organisation und Ausrichtung einer Trauerfeier **auf Anfrage**
 - + **Sargverabschiedung** in einer Kirche, Friedhofskapelle oder Aufbahrungshalle – Organisation und Ausrichtung einer Trauerfeier (Montag bis Samstag) **€ 890,-**
Anmerkung: Die Nutzungsgebühren für eine Friedhofskapelle in Graz bei einer Sargaufbahrung betragen ca. € 600,- und kommen zu den € 850,- hinzu.
 - + Stille **Urnenbeisetzung** ohne Trauerfeier am Friedhof oder Waldfriedhof (Montag bis Freitag) **€ 190,-**
 - + Feierliches **Urnenbegäbnis** am Friedhof (Mo-Fr), Privatgrund (Mo-So) oder Kirche/Kapelle (Mo-Sa) – Organisation und Ausrichtung einer Trauerfeier **€ 650,-**
Anmerkung: Die Nutzungsgebühren für eine Friedhofskapelle in Graz bei einer Urnenaufbahrung betragen ca. € 300,- und kommen zu den € 650,- hinzu.

Preise für Erdbestattung auf Anfrage

Autal Naturbestattung KG **Firmensitz** **Kundenbüro** **Komplementäre**
FN 614407s, LG f. ZRS Graz Kleesiedlung 4/3 Herrengasse 19 Ing. Mag. Gerhard Hierz, Gössendorf
USt-ID-Nr. ATU80350656 8077 Gössendorf 8010 Graz HeBiBeGmbH, Scharnitz, FN 510013w, LG Innsbruck
 0650-37 191 76  bestattung@fuchsundhase.at  www.fuchsundhase.at Seite 1 von 2

Weitere Leistungen

- + Behördenservice für die Beisetzung oder Verwahrung der Urne auf Privatgrund € 100,-
- + Individuell gestaltete Parten, 100 Stück € 125,-
- + Individuell gestaltete Gedenkkärtchen, 100 Stück € 125,-
- + Portraitfoto mit Bilderrahmen € 75,-
- + Kondolenzbuch ab € 50,-
- + Schmuckurnen/Überurnen (alle gängigen Hersteller) ab € 50,-
Keramikurnen bereits ab € 349,-
- + Erinnerungsschmuck mit der Asche des Verstorbenen ab € 159,-
- + Trauerrede im Rahmen der Trauerfeier ab € 390,-
- + Veröffentlichung der Parte auf www.fuchsundhase.at/verabschiedungen kostenlos

Übersicht zu Gebühren und Kosten von Fremdleistungen

Die Gesamtkosten einer Bestattung setzen sich aus den Leistungen des Bestatters sowie aus sogenannten Fremdleistungen zusammen. Unter Fremdleistungen versteht man Kosten wie etwa Friedhofs-, Krankenhaus-, Steinmetz- oder Behördengebühren. Diese können – je nach Situation und Ort – stark variieren.

Fuchs und Hase übernimmt die Auslagen für verschiedene Fremdleistungen und stellt Ihnen diese anschließend in tatsächlicher Höhe in Rechnung.

Die folgende Übersicht bietet Ihnen einen groben Einblick in typische Kosten und gängige Fremdleistungen:

- + Standesamt: Sterbeurkunde € 13,10
- + Gemeinde/Magistrat: Bescheid für Besetzung oder Verwahrung der Urne auf Privatgrund € 41,- bis 70,-
- + Krankenhaus: Prosekturgebühr oder Kammermiete € 100,- bis 250,-
- + Totengräbergebühr für Urnenbeisetzung ca. € 200,-
- + Totengräbergebühr für Sargbeisetzung ca. € 1.000,-
- + Traueranzeige in der Kleinen Zeitung ab € 245,28
- + Grabnutzungsrecht für ein Urnengrab auf einem Friedhof in Graz, 10 Jahre, bis zu 5 Urnen ca. € 450,-
- + Steinmetz ab € 1.000,-

Alle Preise inkl. Steuern